

令和 4 年 5 月 20 日

東美濃6市1町と日本郵便株式会社との広域包括連携に関する 協定締結式を開催します

東美濃地域の活性化や住民サービスの向上等に向け、相互に連携・協力するために、日本郵便株式会社と広域包括連携協定を締結します。

■日時

令和4年5月24日(火曜日)16時00分~

■場所

多治見市役所本庁舎 5階全員協議会室(多治見市日ノ出町2丁目15番地)

■参加者

〈東美濃6市1町の首長〉

多治見市長、土岐市長、瑞浪市長、恵那市長、中津川市長、可児市長、御嵩町長 〈日本郵便株式会社〉

東海支社 執行役員 東海支社長 中井 克紀 氏 多治見市之倉郵便局長 春田 宣康 氏 多治見郵便局長 和嶋 正睦 氏 坂本郵便局長 安江 良広 氏 多治見根本郵便局長 加藤 聖一 氏

■協定

◇名称

「東美濃6市1町と日本郵便株式会社との広域包括連携に関する協定」

◇目的

この協定は、東美濃6市1町(多治見市、中津川市、瑞浪市、恵那市、土岐市、可児市並びに御嵩町)と日本郵便株式会社東海支社が相互に連携・協力して、地域支援や暮らしの安全・安心、産業・観光の振興などの取組を実施することによって、地域の様々な課題に対応し、地域の活性化、住民サービスの向上等を図ることを目的とする。

◇連携事項

- (1) 歴史、伝統文化並びに地域産業などの「東美濃ブランド」の向上に関すること
- (2) 行政のデジタル化の推進に関すること
- (3) 観光の振興に関すること
- (4) 安全・安心な暮らしの実現に関すること
- (5) 未来を担う子どもの育成に関すること
- (6) その他、地方創生の推進に関すること

■問い合わせ先

多治見市役所企画部企画防災課 担当:安田智之 電話 0572-22-1111 (内線 1412)、直通 0572-22-7188

お問い合わせ先

政策推進部 政策推進課 政策企画係 担当者:河合

電話:0573-66-1111 (内線 333)